
Об утверждении форм, предназначенных для сбора административных данных в 
области космической деятельности

Приказ Министра цифрового развития, инноваций и аэрокосмической 
промышленности Республики Казахстан от 15 августа 2024 года № 493/НҚ. 
Зарегистрирован в Министерстве юстиции Республики Казахстан 19 августа 2024 года 
№ 34940
      В соответствии с  пункта 3 статьи 16 Закона Республики Казахстан "подпунктом 2)
О государственной статистике" ПРИКАЗЫВАЮ:
      1. Утвердить формы, предназначенные для сбора административных данных в 
области космической деятельности:
      1) "Сведения по повышению уровня готовности технологий (количество 
разработанных и переданных для внедрения и производства технологий)" согласно 

 к настоящему приказу;приложению 1
      2) "Сведения по увеличению периодичности и охвата съемки дистанционного 
зондирования Земли с казахстанских космических аппаратов" согласно  приложению 2
к настоящему приказу;
      3) "Сведения по 100 % охвату отраслей экономики цифровыми платформами 
космического мониторинга" согласно  к настоящему приказу;приложению 3
      4) "Сведения по увеличению пропускной способности спутниковой системы связи "
KazSat" согласно  к настоящему приказу;приложению 4
      5) "Сведения по росту объема производства космической техники и технологий, (
накопительный)" согласно  к настоящему приказу;приложению 5
      6) "Сведения по уровню завершенности проекта по созданию ракеты-носителя 
сверхлегкого класса" согласно  к настоящему приказу;приложению 6
      7) "Сведения по доле опытно-конструкторских работ в общем объеме 
научно-исследовательских и опытно-конструкторских работ" согласно  кприложению 7
настоящему приказу;
      8) "Сведения по объему услуг по предоставлению космических снимков и 
инфраструктуры пространственных данных государственным органам и организациям 
на основе данных дистанционного зондирования Земли" согласно  к приложению 8
настоящему приказу;
      9) "Сведения по уровню завершенности создания замещающих спутников 
дистанционного зондирования Земли Республики Казахстан" согласно  кприложению 9
настоящему приказу;



      10) "Сведения по количеству сельских населенных пунктов с малой численностью 
населения, обеспеченных широкополосным доступом к 
информационно-коммуникационным системам с применением спутниковых 
технологий" согласно  к настоящему приказу;приложению 10
      11) "Сведение по уровню завершенности создания космического ракетного 
комплекса "Байтерек" согласно  к настоящему приказу;приложению 11
      12) "Сведения по объему доступных данных дистанционного зондирования Земли 
среднего разрешения для юридических и физических лиц (миллион квадратных 
километров)" согласно  к настоящему приказу;приложению 12
      13) "Сведения по объему услуг по предоставлению транспондерной емкости 
космических аппаратов серии "KazSat" на территории Республики Казахстан и стран 
ближнего зарубежья" согласно  к настоящему приказу;приложению 13
      14) "Сведения по уровню опытной эксплуатации космического аппарата KazSTSat" 
согласно  к настоящему приказу.приложению 14
      2. Аэрокосмическому комитету Министерства цифрового развития, инноваций и 
аэрокосмической промышленности Республики Казахстан в установленном 
законодательством порядке обеспечить:
      1) государственную регистрацию настоящего приказа в Министерстве юстиции 
Республики Казахстан;
      2) размещение настоящего приказа на интернет-ресурсе Министерства цифрового 
развития, инноваций и аэрокосмической промышленности Республики Казахстан после
его официального опубликования;
      3) в течение десяти рабочих дней после государственной регистрации настоящего 
приказа представление в Юридический департамент Министерства цифрового развития
, инноваций и аэрокосмической промышленности Республики Казахстан сведений об 
исполнении мероприятий, предусмотренных подпунктами 1) и 2) настоящего пункта.
      3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на курирующего 
вице-министра цифрового развития, инноваций и аэрокосмической промышленности 
Республики Казахстан.
      4. Настоящий приказ вводится в действие по истечении десяти календарных дней 
после дня его первого официального опубликования.
      Министр цифрового развития, инноваций
и аэрокосмической промышленности
Республики Казахстан

Ж. Мадиев

      "СОГЛАСОВАН"
Бюро национальной статистики
Агентства по стратегическому
планированию и реформам
Республики Казахстан



 

Приложение 1 к приказу
Министр цифрового развития,
инноваций и аэрокосмической

промышленности
Республики Казахстан

от 15 августа 2024 года № 493/НҚ

 
Форма,

предназначенная для сбора
административных данных

Сведения по повышению уровня готовности технологий
(количество разработанных и переданных для внедрения и производства технологий)

      Представляется: в Министерство цифрового развития, инноваций и 
аэрокосмической промышленности Республики Казахстан.
      Форма административных данных размещена на интернет-ресурсе: https://
www.gov.kz
      "Сведения по повышению уровня готовности технологий (далее – УГТ) (количество
разработанных и переданных для внедрения и производства технологий)"
      Индекс: 1-УГТ
      Периодичность: годовая
      Отчетный период: 202_ год
      Круг лиц, представляющих информацию: товарищество с ограниченной 
ответственности "Ghalam", акционерное общество "Национальный центр космических 
исследований и технологий", товарищество с ограниченной ответственности "
Астрофизический институт имени В.Г. Фесенкова".
      Срок представления формы административных данных: ежегодно, не позднее 15 
апреля года, следующего за отчетным годом.
      Количество разработанных и переданных для внедрения и производства технологий

№ Н а з в а н и е  
разработки

Период реализации 
(годы)

Статус реализации (
%)

Информация о ходе 
реализации

1 2 3 4 5

Наименование ______________________
___________________________________

Адрес_____________________________
__________________________________

      Телефон ______________________________________________________
      Адрес электронной почты _______________________________________
Исполнитель _____________________________________ _____________
фамилия, имя и отчество (при его наличии) подпись, телефон
Руководитель или лицо, исполняющее его обязанности
__________________________________________________ ____________
фамилия, имя и отчество (при его наличии) подпись
Место для печати



Примечание: Пояснение по заполнению формы, предназначенной для сбора 
административных данных в области космической деятельности "Сведения по 
повышению уровня готовности технологий (количество разработанных и переданных 
для внедрения и производства технологий)", приведено в приложении к настоящей 
Форме.

 

Приложение к форме,
предназначенной для сбора
административных данных

в области космической деятельности
"Сведения по повышению

уровня готовности технологий
(количество разработанных
и переданных для внедрения
и производства технологий)"

Пояснение по заполнению формы, предназначенной для сбора административных данных в 
области космической деятельности "Сведения по повышению уровня готовности 
технологий (количество разработанных и переданных для внедрения и производства 
технологий)"

      1. В графе 1 формы, предназначенной для сбора административных данных в 
области космической деятельности "Сведения по повышению уровня готовности 
технологий (количество разработанных и переданных для внедрения и производства 
технологий)" (далее – Форма) указывается порядковый номер.
      2. В графе 2 формы указывается название разрабатываемой технологии.
      3. В графе 3 формы указывается период реализации (годы).
      4. В графе 4 формы указывается статус реализации (%).
      5. В графе 5 формы указывается информация о ходе реализации.

 

Приложение 2 к приказу
Министр цифрового развития,
инноваций и аэрокосмической

промышленности
Республики Казахстан

от 15 августа 2024 года № 493/НҚ

 
Форма,

предназначенная для сбора
административных данных

Сведения по увеличению периодичности и охвата съемки дистанционного зондирования 
Земли с казахстанских космических аппаратов

      Представляется: в Министерство цифрового развития, инноваций и 
аэрокосмической промышленности Республики Казахстан.
      Форма административных данных размещена на интернет-ресурсе: https://
www.gov.kz



      "Сведения по увеличению периодичности и охвата съемки дистанционного 
зондирования Земли (далее – ДЗЗ) с казахстанских космических аппаратов".
      Индекс: 2-ДЗЗ
      Периодичность: годовая
      Отчетный период: 202_ год.
      Круг лиц, представляющих информацию: акционерное общество "Национальная 
компания "Қазақстан Ғарыш Сапары".
      Срок представления формы административных данных: ежегодно, не позднее 15 
апреля года, следующего за отчетным годом.
      Объем произведенной космической съемки с казахстанских космических аппаратов

№

Наименование 
космической 
системы 
дистанционного 
зондирования 
Земли

Производительн
о с т ь  
космической 
системы 
дистанционного 
зондирования 
Земли (миллион 
квадратных 
километров)

Количество 
суток в периоде 
(год)

Коэффициент 
безотказности 
системы (
безразмерный)

О б ъ е м  
произведенной 
космической 
съемки в год (
миллион 
квадратных 
километров)

1 2 3 4 5 6

Наименование ______________________
___________________________________

Адрес_____________________________
__________________________________

      Телефон ______________________________________________________
      Адрес электронной почты _______________________________________
Исполнитель _____________________________________ _____________
фамилия, имя и отчество (при его наличии) подпись, телефон
Руководитель или лицо, исполняющее его обязанности
__________________________________________________ ____________
фамилия, имя и отчество (при его наличии) подпись
Место для печати
Примечание: Пояснение по заполнению формы, предназначенной для сбора 
административных данных в области космической "Сведения по увеличению 
периодичности и охвата съемки дистанционного зондирования Земли с казахстанских 
космических аппаратов", приведено в приложении к настоящей Форме.

 

Приложение к форме,
предназначенной для сбора
административных данных

в области космической деятельности
"Сведения по увеличению
периодичности и охвата
съемки дистанционного



зондирования Земли
с казахстанских космических

аппаратов"

Пояснение по заполнению формы, предназначенной для сбора административных данных в 
области космической деятельности "Сведения по увеличению периодичности и охвата 
съемки дистанционного зондирования Земли с казахстанских космических аппаратов"

      1. В графе 1 формы, предназначенной для сбора административных данных в 
области космической деятельности "Сведения по увеличению периодичности и охвата 
съемки дистанционного зондирования Земли с казахстанских космических аппаратов" (
далее – Форма) указывается порядковый номер.
      2. В графе 2 формы указывается наименование космической системы 
дистанционного зондирования Земли Республики Казахстан.
      3. В графе 3 формы указывается производительность космической системы 
дистанционного зондирования Земли Республики Казахстан (миллион квадратных 
километров).
      4. В графе 4 указывается количество суток в периоде (год).
      5. В графе 5 формы указывается применяемый коэффициент безотказности 
космической системы дистанционного зондирования Земли Республики Казахстан (
безразмерный).
      6. В графе 6 формы указывается объем произведенной космической съемки в 
отчетном году (миллион квадратных километров).

 

Приложение 3 к приказу
Министр цифрового развития,
инноваций и аэрокосмической

промышленности
Республики Казахстан

от 15 августа 2024 года № 493/НҚ

 
Форма,

предназначенная для сбора
административных данных

Сведения по 100 % охвату отраслей экономики цифровыми платформами космического 
мониторинга

      Представляется: в Министерство цифрового развития, инноваций и 
аэрокосмической промышленности Республики Казахстан.
      Форма административных данных размещена на интернет-ресурсе: https://
www.gov.kz
      "Сведения по 100 % охвату отраслей экономики цифровыми платформами 
космического мониторинга (далее – КМ)".
      Индекс: 3-КМ
      Периодичность: годовая



      Отчетный период: 202_ год.
      Круг лиц, представляющих информацию: акционерное общество "Национальная 
компания "Қазақстан Ғарыш Сапары".
      Срок представления формы административных данных: ежегодно, не позднее 15 
апреля года, следующего за отчетным годом.
      Количество цифровых платформ космического мониторинга

№
Название цифровых платформ 
космического мониторинга, 
введенных в эксплуатацию

Количество цифровых платформ 
космического мониторинга, 
введенных в эксплуатацию (
единица)

1 2 3

Наименование ______________________
___________________________________

Адрес _____________________________
__________________________________

      Телефон ______________________________________________________
      Адрес электронной почты _______________________________________
Исполнитель _____________________________________ _____________
фамилия, имя и отчество (при его наличии) подпись, телефон
Руководитель или лицо, исполняющее его обязанности
__________________________________________________ ____________
фамилия, имя и отчество (при его наличии) подпись
Место для печати
Примечание: Пояснение по заполнению формы, предназначенной для сбора 
административных данных в области космической деятельности "Сведения по 100 % 
охвату отраслей экономики цифровыми платформами космического мониторинга", 
приведено в приложении к настоящей Форме.

 

Приложение к форме,
предназначенной для сбора
административных данных

в области космической
деятельности "Сведения

по 100 % охвату отраслей
экономики цифровыми

платформами космического
мониторинга"

Пояснение по заполнению формы, предназначенной для сбора административных данных в 
области космической деятельности "Сведения по 100 % охвату отраслей экономики 
цифровыми платформами космического мониторинга"

      1. В графе 1 формы, предназначенной для сбора административных данных в 
области космической деятельности "Сведения по 100 % охвату отраслей экономики 



цифровыми платформами космического мониторинга" (далее – Форма) указывается 
порядковый номер.
      2. В графе 2 формы указывается название цифровых платформ космического 
мониторинга, введенных в эксплуатацию.
      3. В графе 3 формы указывается количество цифровых платформ космического 
мониторинга, введенных в эксплуатацию (единица).

 

Приложение 4 к приказу
Министр цифрового развития,
инноваций и аэрокосмической

промышленности
Республики Казахстан

от 15 августа 2024 года № 493/НҚ

 
Форма,

предназначенная для сбора
административных данных

Сведения по увеличению пропускной способности спутниковой системы связи "KazSat"

      Представляется: в Министерство цифрового развития, инноваций и 
аэрокосмической промышленности Республики Казахстан.
      Форма административных данных размещена на интернет-ресурсе: https://
www.gov.kz
      "Сведения по увеличению пропускной способности спутниковой системы связи (
далее – ССС) "KazSat"
      Индекс: 4-ССС
      Периодичность: годовая
      Отчетный период: 202_ год.
      Круг лиц, представляющих информацию: акционерное общество "Республиканский
центр космической связи".
      Срок представления формы административных данных: ежегодно, не позднее 15 
апреля года, следующего за отчетным годом.
      Пропускная способность спутниковой системы связи "KazSat" (Гбит/с)

№
Пропускная способность 
спутниковой системы связи "
KazSat" (План)

Пропускная способность 
спутниковой системы связи "
KazSat" (Факт)

1 2 3

Наименование ______________________
___________________________________

Адрес_____________________________
__________________________________

      Телефон ______________________________________________________
Адрес электронной почты _______________________________________
Исполнитель _____________________________________ _____________
фамилия, имя и отчество (при его наличии) подпись, телефон



Руководитель или лицо, исполняющее его обязанности
__________________________________________________ ____________
фамилия, имя и отчество (при его наличии) подпись
Место для печати
Примечание: Пояснение по заполнению формы, предназначенной для сбора 
административных данных в области космической деятельности "Сведения по 
увеличению пропускной способности спутниковой системы связи "KazSat", приведено 
в приложении к настоящей Форме.

 

Приложение к форме,
предназначенной для сбора
административных данных

в области
космической деятельности
"Сведения по увеличению
пропускной способности

спутниковой системы
связи "KazSat"

Пояснение по заполнению формы, предназначенной для сбора административных данных в 
области космической деятельности "Сведения по увеличению пропускной способности 
спутниковой системы связи "KazSat"

      1. В графе 1 формы, предназначенной для сбора административных данных в 
области космической деятельности "Сведения по увеличению пропускной способности
спутниковой системы связи "KazSat" (далее – Форма) указывается порядковый номер.
      2. В графе 2 формы указывается пропускная способность спутниковой системы 
связи "KazSat" (План) (Гбит/с).
      3. В графе 3 формы указывается пропускная способность спутниковой системы 
связи "KazSat" (Факт) (Гбит/с).

 

Приложение 5 к приказу
Министр цифрового развития,
инноваций и аэрокосмической

промышленности
Республики Казахстан

от 15 августа 2024 года № 493/НҚ

 
Форма,

предназначенная для сбора
административных данных

Сведения по росту объема производства космической техники и технологий, (
накопительный)

      Представляется: в Министерство цифрового развития, инноваций и 
аэрокосмической промышленности Республики Казахстан Республики Казахстан.



      Форма административных данных размещена на интернет-ресурсе: https://
www.gov.kz
      "Сведения по росту объема производства космической техники и технологий, (
накопительный) (далее – КТТ)".
      Индекс: 5 - КТТ
      Периодичность: годовая
      Отчетный период: 20__ год.
      Круг лиц, представляющих информацию: товарищество с ограниченной 
ответственностью "Ghalam".
      Срок представления формы административных данных: ежегодно, не позднее 15 
апреля года, следующего за отчетным периодом.
      Объем производства космической техники и технологий

№ Название 
проекта

П е р и о д  
реализации 
проекта (годы)

Стоимость 
проекта,
(тысяч тенге)

С т а т у с  
реализации 
проекта (%)

Информация о 
ходе реализации
проекта

1 2 3 4 5 6

Наименование ______________________
___________________________________

Адрес_____________________________
__________________________________

      Телефон ______________________________________________________
Адрес электронной почты _______________________________________
Исполнитель _____________________________________ _____________
фамилия, имя и отчество (при его наличии) подпись, телефон
Руководитель или лицо, исполняющее его обязанности
__________________________________________________ ____________
фамилия, имя и отчество (при его наличии) подпись
Место для печати
Примечание: Пояснение по заполнению формы, предназначенной для сбора 
административных данных в области космической деятельности "Сведения по росту 
объема производства космической техники и технологий, (накопительный)", приведено
в приложении к настоящей Форме.

 

Приложение к форме,
предназначенной для сбора
административных данных

в области космической деятельности
"Сведения по росту объема
производства космической

техники и технологий,
(накопительный)"



Пояснение по заполнению формы, предназначенной для сбора административных данных в 
области космической деятельности "Сведения по росту объема производства космической 
техники и технологий, (накопительный)"

      1. В графе 1 формы, предназначенной для сбора административных данных в 
области космической деятельности "Сведения по росту объема производства 
космической техники и технологий, (накопительный)" (далее – Форма) указывается 
порядковый номер.
      2. В графе 2 формы указывается название реализуемого проекта.
      3. В графе 3 формы указывается период реализации проекта (годы).
      4. В графе 4 формы указывается стоимость проекта (тысяч тенге).
      5. В графе 5 формы указывается статус реализации проекта (%).
      6. В графе 6 формы указывается информация о ходе реализации проекта.

 

Приложение 6 к приказу
Министр цифрового развития,
инноваций и аэрокосмической

промышленности
Республики Казахстан

от 15 августа 2024 года № 493/НҚ

 
Форма,

предназначенная для сбора
административных данных

Сведения по уровню завершенности проекта по созданию ракеты-носителя сверхлегкого 
класса

      Представляется: в Министерство цифрового развития, инноваций и 
аэрокосмической промышленности Республики Казахстан.
      Форма административных данных размещена на интернет-ресурсах: https://
www.gov.kz
      "Сведения по уровню завершенности проекта по созданию ракеты-носителя 
сверхлегкого класса (далее – РН СЛК)".
      Индекс: 6- РН СЛК
      Периодичность: годовая.
      Отчетный период: 202_ год.
      Лица, представляющие информацию: акционерное общество "Национальный центр 
космических исследований и технологий".
      Срок представления формы административных данных: ежегодно, не позднее15 
апреля года, следующего за отчетным годом.
      Уровень завершенности проекта по созданию ракеты-носителя сверхлегкого класса

№

Количество разработанных 
технологий в рамках проекта по 



Уровень готовности технологий (
%)

созданию ракеты-носителя 
сверхлегкого класса (единица)

1 2 3

Наименование ______________________
___________________________________

Адрес_____________________________
__________________________________

      Телефон ______________________________________________________
      Адрес электронной почты _______________________________________
Исполнитель _____________________________________ _____________
фамилия, имя и отчество (при его наличии) подпись, телефон
Руководитель или лицо, исполняющее его обязанности
__________________________________________________ ____________
фамилия, имя и отчество (при его наличии) подпись
Место для печати
Примечание: Пояснение по заполнению формы, предназначенной для сбора 
административных данных в области космической деятельности "Сведения по уровню 
завершенности проекта по созданию ракеты-носителя сверхлегкого класса", приведено 
в приложении к настоящей Форме.

 

Приложение к форме,
предназначенной для сбора
административных данных

в области космической
деятельности

"Сведения по уровню
завершенности проекта

по созданию ракеты-носителя
сверхлегкого класса"

Пояснение по заполнению формы, предназначенной для сбора административных данных в 
области космической деятельности "Сведения по уровню завершенности проекта по 
созданию ракеты-носителя сверхлегкого класса"

      1. В графе формы, предназначенной для сбора административных данных в области
космической деятельности "Сведения по уровню завершенности проекта по созданию 
ракеты-носителя сверхлегкого класса" (далее – Форма) указывается порядковый номер.
      2. В графе 2 формы указывается уровень готовности технологий (%).
      3. В графе 3 формы указывается количество разработанных технологий в рамках 
проекта по созданию ракеты-носителя сверхлегкого класса (единица).

 

Приложение 7 к приказу
Министр цифрового развития,
инноваций и аэрокосмической

промышленности
Республики Казахстан

от 15 августа 2024 года № 493/НҚ
Форма,



 предназначенная для сбора
административных данных

Сведения по доле опытно-конструкторских работ в общем объеме 
научно-исследовательских и опытно-конструкторских работ

      Представляется: в Министерство цифрового развития, инноваций и 
аэрокосмической промышленности Республики Казахстан
      Форма административных данных размещена на интернет-ресурсе: https://
www.gov.kz
      "Сведения по доле опытно-конструкторских работ (далее – ОКР) в общем объеме 
научно-исследовательских и опытно-конструкторских работ"
      Индекс: 7-ОКР
      Периодичность: годовая
      Отчетный период: 202_ год
      Круг лиц, представляющих информацию: акционерное общество "Национальный 
центр космических исследований и технологий", товарищество с ограниченной 
ответственностью "Ghalam", товарищество с ограниченной ответственностью "
Астрофизический институт им. В.Г. Фесенкова".
      Срок представления формы административных данных: ежегодно, 15 февраля года, 
следующего за отчетным годом.
      Доля опытно-конструкторских работ

№

К о л и ч е с т в о  
опытно-конструкторских 
работ трехлетней 
программы за отчетный 
год (единица)

К о л и ч е с т в о  
научно-исследовательски
х  и  
опытно-конструкторских 
работ трехлетней 
программы за отчетный 
год (единица)

Д о л я  
опытно-конструкторских 
работ в общем объеме 
научно-исследовательски
х  и  
опытно-конструкторских 
работ (%)

1 2 3 4

Наименование ______________________
___________________________________

Адрес_____________________________
__________________________________

      Телефон ______________________________________________________
      Адрес электронной почты _______________________________________
Исполнитель _____________________________________ _____________
фамилия, имя и отчество (при его наличии) подпись, телефон
Руководитель или лицо, исполняющее его обязанности
__________________________________________________ ____________
фамилия, имя и отчество (при его наличии) подпись
Место для печати



Примечание: Пояснение по заполнению формы, предназначенной для сбора 
административных данных в области космической деятельности "Сведения по доле 
опытно-конструкторских работ в общем объеме научно-исследовательских и 
опытно-конструкторских работ", приведено в приложении к настоящей Форме.

 

Приложение к форме,
предназначенной для сбора
административных данных

в области космической деятельности
"Сведения по доле

опытно-конструкторских работ
в общем объеме

научно-исследовательских
и опытно-конструкторских работ"

Пояснение по заполнению формы, предназначенной для сбора административных данных в 
области космической деятельности "Сведения по доле опытно-конструкторских работ в 
общем объеме научно-исследовательских и опытно-конструкторских работ"

      1. В графе 1 формы, предназначенной для сбора административных данных в 
области космической деятельности "Сведения по доле опытно-конструкторских работ в
общем объеме научно-исследовательских и опытно-конструкторских работ" (далее – 
Форма) указывается порядковый номер.
      2. В графе 2 формы указывается количество опытно-конструкторских работ 
трехлетней программы за отчетный год (единица).
      3. В графе 3 формы указывается количество научно-исследовательских и 
опытно-конструкторских работ трехлетней программы за отчетный год (единица).
      4. В графе 4 формы указывается доля опытно-конструкторских работ в общем 
объеме научно-исследовательских и опытно-конструкторских работ (%).

 

Приложение 8 к приказу
Министр цифрового развития,
инноваций и аэрокосмической

промышленности
Республики Казахстан

от 15 августа 2024 года № 493/НҚ

 
Форма,

предназначенная для сбора
административных данных

Сведения по объему услуг по предоставлению космических снимков и инфраструктуры 
пространственных данных государственным органам и организациям на основе данных 
дистанционного зондирования Земли

      Представляется: в Министерство цифрового развития, инноваций и 
аэрокосмической промышленности Республики Казахстан



      Форма административных данных размещена на интернет-ресурсе: https://
www.gov.kz
      "Сведения по объему услуг по предоставлению космических снимков и 
инфраструктуры пространственных данных (далее – ИПД) государственным органам и 
организациям на основе данных дистанционного зондирования Земли"
      Индекс: 8-ИПД
      Периодичность: годовая
      Отчетный период: 202_ год
      Круг лиц, представляющих информацию: акционерное общество "Национальная 
компания "Қазақстан Ғарыш Сапары"
      Срок представления формы административных данных: ежегодно, не позднее 15 
февраля года, следующего за отчетным годом
      Объем услуг по предоставлению космических снимков и инфраструктуры 
пространственных данных государственным органам (тысяч квадратных километров)

№

О б ъ е м  
переданных 
государственны
м органам 
данных с  
космических 
аппаратов 
дистанционного 
зондирования 
Земли с 2018 до 
отчетного 
периода

Объем сырых 
космических 
снимков, 
переданных 
государственны
м органам за 
отчетный год

О б ъ е м  
космических 
снимков, 
реализованный в
р а м к а х  
космического 
мониторинга за 
отчетный год с 
уровнем 
обработки L-3, L
-5, в том числе с 
зарубежных 
космических 
аппаратов (
Maxar, Planet) 
для решения 
з а д а ч  
государственны
х органов

О б ъ е м  
инфраструктуры
пространственн
ых данных за 
отчетный 
период для 
решения задач 
государственны
х органов

Объем услуг по 
предоставлению
космических 
снимков и 
инфраструктуры
пространственн
ых данных 
государственны
м органам и 
организациям на
основе данных 
дистанционного 
зондирования 
Земли

1 2 3 4 5 6

Наименование ______________________
___________________________________

Адрес _____________________________
__________________________________

      Телефон ______________________________________________________
      Адрес электронной почты _______________________________________
Исполнитель _____________________________________ _____________
фамилия, имя и отчество (при его наличии) подпись, телефон
Руководитель или лицо, исполняющее его обязанности
__________________________________________________ ____________
фамилия, имя и отчество (при его наличии) подпись



Место для печати
Примечание: Пояснение по заполнению формы, предназначенной для сбора 
административных данных в области космической деятельности "Сведения по объему 
услуг по предоставлению космических снимков и инфраструктуры пространственных 
данных государственным органам и организациям на основе данных дистанционного 
зондирования Земли", приведено в приложении к настоящей Форме.

 

Приложение к форме,
предназначенной для сбора
административных данных

в области космической деятельности
"Сведения по объему услуг

по предоставлению космических
снимков и инфраструктуры
пространственных данных
государственным органам
и организациям на основе
данных дистанционного

зондирования Земли"

Пояснение по заполнению формы, предназначенной для сбора административных данных в 
области космической деятельности "Сведения по объему услуг по предоставлению 
космических снимков и инфраструктуры пространственных данных государственным 
органам и организациям на основе данных дистанционного зондирования Земли"

      1. В графе 1 формы, предназначенной для сбора административных данных в 
области космической деятельности "Сведения по объему услуг по предоставлению 
космических снимков и инфраструктуры пространственных данных государственным 
органам и организациям на основе данных дистанционного зондирования Земли" (
далее – Форма) указывается порядковый номер.
      2. В графе 2 формы указывается объем переданных государственным органам 
данных с космических аппаратов дистанционного зондирования Земли с 2018 до 
отчетного периода (тысяч квадратных километров).
      3. В графе 3 формы указывается объем сырых космических снимков, переданных 
государственным органам за отчетный год (тысяч квадратных километров).
      4. В графе 4 формы указывается объем космических снимков, реализованный в 
рамках космического мониторинга за отчетный год с уровнем обработки L-3, L-5, в том
числе с зарубежных космических аппаратов (Maxar, Planet) для решения задач 
государственных органов (тысяч квадратных километров).
      5. В графе 5 формы указывается объем инфраструктуры пространственных данных 
за отчетный период для решения задач государственных органов (тысяч квадратных 
километров).
      6. В графе 6 формы указывается объем услуг по предоставлению космических 
снимков и инфраструктуры пространственных данных государственным органам и 



организациям на основе данных дистанционного зондирования Земли (тысяч 
квадратных километров).

 

Приложение 9 к приказу
Министр цифрового развития,
инноваций и аэрокосмической

промышленности
Республики Казахстан

от 15 августа 2024 года № 493/НҚ

 
Форма,

предназначенная для сбора
административных данных

Сведения по уровню завершенности создания замещающих спутников дистанционного 
зондирования Земли Республики Казахстан

      Представляется: в Министерство цифрового развития, инноваций и 
аэрокосмической промышленности Республики Казахстан
      Форма административных данных размещена на интернет-ресурсе: https://
www.gov.kz
      "Сведения по уровню завершенности создания замещающих спутников 
дистанционного зондирования Земли (далее – ЗС ДЗЗ) Республики Казахстан"
      Индекс: 9-ЗС ДЗЗ
      Периодичность: годовая
      Отчетный период: 202_ год
      Круг лиц, представляющих информацию: товарищество с ограниченной 
ответственностью "Ghalam"
      Срок представления формы административных данных: ежегодно, 15 февраля года, 
следующего за отчетным годом
      Уровень завершенности создания замещающих спутников дистанционного 
зондирования Земли

№
Название 
проекта

Затраты на 
создание 
замещающих 
спутников 
дистанционного 
зондирования 
З е м л и  в  
отчетный год (
р а в н ы  
выделенной на 
проект сумме из 
республиканско
го бюджета на 
отчетный год) (
миллиард тенге)

П о л н а я  
стоимость 
проекта по 
созданию 
замещающих 
спутников 
дистанционного 
зондирования 
З е м л и  (
миллиард тенге)

Уровень  
завершенности в
предыдущем 
году (%)

Уровень  
завершенности 
создания 
замещающих 
спутников 
дистанционного 
зондирования 
З е м л и  
Республики 
Казахстан (%)

1 2 3 4 5 6



Наименование ______________________
___________________________________

Адрес _____________________________
__________________________________

      Телефон ______________________________________________________
      Адрес электронной почты _______________________________________
Исполнитель _____________________________________ _____________
фамилия, имя и отчество (при его наличии) подпись, телефон
Руководитель или лицо, исполняющее его обязанности
__________________________________________________ ____________
фамилия, имя и отчество (при его наличии) подпись
Место для печати
Примечание: Пояснение по заполнению формы, предназначенной для сбора 
административных данных в области космической деятельности "Сведения по уровню 
завершенности создания замещающих спутников дистанционного зондирования Земли 
Республики Казахстан", приведено в приложении к настоящей Форме.

 

Приложение к форме,
предназначенной для сбора
административных данных

в области космической деятельности
"Сведения по уровню

завершенности создания
замещающих спутников

дистанционного зондирования Земли
Республики Казахстан"

Пояснение по заполнению формы, предназначенной для сбора административных данных в 
области космической деятельности "Сведения по уровню завершенности создания 
замещающих спутников дистанционного зондирования Земли Республики Казахстан"

      1. В графе 1 формы, предназначенной для сбора административных данных в 
области космической деятельности "Сведения по уровню завершенности создания 
замещающих спутников дистанционного зондирования Земли Республики Казахстан" (
далее – Форма) указывается порядковый номер.
      2. В графе 2 формы указывается название проекта.
      3. В графе 3 формы указываются затраты на создание замещающих спутников 
дистанционного зондирования Земли в отчетный год (равны выделенной на проект 
сумме из республиканского бюджета на отчетный год) (миллиард тенге).
      4. В графе 4 формы указывается полная стоимость проекта по созданию 
замещающих спутников дистанционного зондирования Земли, (миллиард тенге).
      5. В графе 5 формы указывается уровень завершенности в предыдущем году (%).
      6. В графе 6 формы указывается уровень завершенности создания замещающих 
спутников дистанционного зондирования Земли Республики Казахстан (%).

Приложение 10 к приказу



 

Министр цифрового развития,
инноваций и аэрокосмической

промышленности
Республики Казахстан

от 15 августа 2024 года № 493/НҚ

 
Форма,

предназначенная для сбора
административных данных

Сведения по количеству сельских населенных пунктов с малой численностью населения, 
обеспеченных широкополосным доступом к информационно-коммуникационным системам 
с применением спутниковых технологий

      Представляется: в Министерство цифрового развития, инноваций и 
аэрокосмической промышленности Республики Казахстан
      Форма административных данных размещена на интернет-ресурсе: https://
www.gov.kz
      "Сведения по количеству сельских населенных пунктов (далее – СНП) с малой 
численностью населения, обеспеченных широкополосным доступом к 
информационно-коммуникационным системам с применением спутниковых 
технологий"
      Индекс: 10 - СНП
      Периодичность: годовая
      Отчетный период: 202_ год
      Круг лиц, представляющих информацию: акционерное общество "Республиканский
центр космической связи"
      Срок представления формы административных данных: ежегодно, не позднее 15 
февраля года, следующего за отчетным периодом.
      Количество сельских населенных пунктов с малой численностью населения 
обеспеченных широкополосным доступом к информационно-коммуникационным 
системам (единиц)

№

Количество сельских населенных 
пунктов с малой численностью 
населения, обеспеченных 
широкополосным доступом к 
информационно-коммуникационн
ым системам с применением 
спутниковых технологий (План)

Количество сельских населенных 
пунктов с малой численностью 
населения, обеспеченных 
широкополосным доступом к 
информационно-коммуникационн
ым системам с применением 
спутниковых технологий (Факт)

1 2 3

Наименование ______________________
___________________________________

Адрес _____________________________
__________________________________

      Телефон ______________________________________________________
      Адрес электронной почты _______________________________________



Исполнитель _____________________________________ _____________
фамилия, имя и отчество (при его наличии) подпись, телефон
Руководитель или лицо, исполняющее его обязанности
__________________________________________________ ____________
фамилия, имя и отчество (при его наличии) подпись
Место для печати
Примечание: Пояснение по заполнению формы, предназначенной для сбора 
административных данных в области космической деятельности "Сведения по 
количеству сельских населенных пунктов с малой численностью населения, 
обеспеченных широкополосным доступом к информационно-коммуникационным 
системам с применением спутниковых технологий", приведено в приложении к 
настоящей Форме.

 

Приложение к форме,
предназначенной для сбора
административных данных

в области космической
деятельности

"Сведения по количеству
сельских населенных пунктов

с малой численностью населения,
обеспеченных широкополосным

доступом к информационно-
коммуникационным системам
с применением спутниковых

технологий"

Пояснение по заполнению формы, предназначенной для сбора административных данных в 
области космической деятельности "Сведения по количеству сельских населенных пунктов 
с малой численностью населения, обеспеченных широкополосным доступом к 
информационно-коммуникационным системам с применением спутниковых технологий"

      1. В графе 1 формы, предназначенной для сбора административных данных в 
области космической деятельности "Сведения по количеству сельских населенных 
пунктов с малой численностью населения, обеспеченных широкополосным доступом к 
информационно-коммуникационным системам с применением спутниковых 
технологий" (далее – Форма) указывается порядковый номер.
      2. В графе 2 формы указывается Количество сельских населенных пунктов с малой 
численностью населения, обеспеченных широкополосным доступом к 
информационно-коммуникационным системам с применением спутниковых 
технологий (План) (единиц).
      3. В графе 3 формы указывается Количество сельских населенных пунктов с малой 
численностью населения, обеспеченных широкополосным доступом к 



информационно-коммуникационным системам с применением спутниковых 
технологий (Факт) (единиц).

 

Приложение 11 к приказу
Министр цифрового развития,
инноваций и аэрокосмической

промышленности
Республики Казахстан

от 15 августа 2024 года № 493/НҚ

 
Форма,

предназначенная для сбора
административных данных

Сведения по уровню завершенности создания космического ракетного комплекса "Байтерек
"

      Представляется: в Министерство цифрового развития, инноваций и 
аэрокосмической промышленности Республики Казахстан
      Форма административных данных размещена на интернет-ресурсе: https://
www.gov.kz
      "Сведения по уровню завершенности создания космического ракетного комплекса (
далее – КРК) "Байтерек"
      Индекс: 11-КРК
      Периодичность: годовая
      Отчетный период: 202_ год
      Круг лиц, представляющих информацию: акционерное общество "Совместное 
Казахстанско-Российское предприятие "Байтерек"
      Срок представления формы административных данных: ежегодно, 15 февраля года, 
следующего за отчетным годом
      Уровень завершенности космического ракетного комплекса "Байтерек"

№ Название 
проекта

Затраты на 
создание 
космического 
ракетного 
комплекса "
Байтерек" в 
отчетный год (
р а в н ы  
выделенной на 
проект сумме из 
республиканско
го бюджета на 
отчетный год) (
миллиард тенге)

П о л н а я  
стоимость 
проекта по 
созданию 
космического 
ракетного 
комплекса "
Байтерек" (
миллиард тенге)

Уровень  
завершенности в
предыдущем 
году (%)

Уровень  
завершенности 
создания 
космического 
ракетного 
комплекса "
Байтерек" (%)

1 2 3 4 5 6



Наименование ______________________
___________________________________

Адрес _____________________________
__________________________________

      Телефон ______________________________________________________
Адрес электронной почты _______________________________________
Исполнитель _____________________________________ _____________
фамилия, имя и отчество (при его наличии) подпись, телефон
Руководитель или лицо, исполняющее его обязанности
__________________________________________________ ____________
фамилия, имя и отчество (при его наличии) подпись
Место для печати
Примечание: Пояснение по заполнению формы, предназначенной для сбора 
административных данных в области космической деятельности "Сведения по уровню 
завершенности создания космического ракетного комплекса "Байтерек", приведено в 
приложении к настоящей Форме.

 

Приложение к форме,
предназначенной для сбора
административных данных

в области космической
деятельности

"Сведения по уровню
завершенности создания
космического ракетного
комплекса "Байтерек"

Пояснение по заполнению формы, предназначенной для сбора административных данных в 
области космической деятельности "Сведения по уровню завершенности создания 
космического ракетного комплекса "Байтерек"

      1. В графе 1 формы, предназначенной для сбора административных данных в 
области космической деятельности "Сведения по уровню завершенности создания 
космического ракетного комплекса "Байтерек" (далее – Форма) указывается 
порядковый номер.
      2. В графе 2 формы указывается название проекта.
      3. В графе 3 формы указываются затраты на создание космического ракетного 
комплекса "Байтерек" в отчетный год (равны выделенной на проект сумме из 
республиканского бюджета на отчетный год) (миллиард тенге).
      4. В графе 4 формы указывается полная стоимость проекта по созданию 
космического ракетного комплекса "Байтерек" (миллиард тенге).
      5. В графе 5 формы указывается уровень завершенности в предыдущем году (%).
      6. В графе 6 формы указывается уровень завершенности создания космического 
ракетного комплекса "Байтерек" (%).

Приложение 12 к приказу
Министр цифрового развития,



 инноваций и аэрокосмической
промышленности

Республики Казахстан
от 15 августа 2024 года № 493/НҚ

 
Форма,

предназначенная для сбора
административных данных

Сведения по объему доступных данных дистанционного зондирования Земли среднего 
разрешения для юридических и физических лиц (миллион квадратных километров)

      Представляется: в Министерство цифрового развития, инноваций и 
аэрокосмической промышленности Республики Казахстан
      Форма административных данных размещена на интернет-ресурсе: https://
www.gov.kz
      "Сведения по объему доступных данных (далее - ОДД) дистанционного 
зондирования Земли среднего разрешения для юридических и физических лиц (
миллион квадратных километров)"
      Индекс: 12-ОДД
      Периодичность: годовая
      Отчетный период: 202_ год
      Круг лиц, представляющих информацию: акционерное общество "Национальная 
компания "Қазақстан Ғарыш Сапары"
      Срок представления формы административных данных: ежегодно, 15 февраля года, 
следующего за отчетным годом
      Объем доступных данных дистанционного зондирования Земли среднего 
разрешения (миллион квадратных километров)

№

Объем накопленных 
данных дистанционного 
зондирования Земли 
среднего разрешения за 
текущий год

Объем доступных 
данных дистанционного 
зондирования Земли 
среднего разрешения в 
предыдущем периоде

Объем доступных 
данных дистанционного 
зондирования Земли 
среднего разрешения для 
юридических и 
физических лиц

1 2 3 4

Наименование ______________________
___________________________________

Адрес _____________________________
__________________________________

      Телефон ______________________________________________________
      Адрес электронной почты _______________________________________
Исполнитель _____________________________________ _____________
фамилия, имя и отчество (при его наличии) подпись, телефон
Руководитель или лицо, исполняющее его обязанности
__________________________________________________ ____________



фамилия, имя и отчество (при его наличии) подпись
Место для печати
Примечание: Пояснение по заполнению формы, предназначенной для сбора 
административных данных в области космической деятельности "Сведения по объему 
доступных данных дистанционного зондирования Земли среднего разрешения для 
юридических и физических лиц (миллион квадратных километров)", приведено в 
приложении к настоящей Форме.

 

Приложение к форме,
предназначенной для сбора
административных данных

в области космической
деятельности "Сведения

по объему доступных данных
дистанционного зондирования

Земли среднего разрешения
для юридических и физических

лиц (миллион
квадратных километров)"

Пояснение по заполнению формы, предназначенной для сбора административных данных в 
области космической деятельности "Сведения по объему доступных данных 
дистанционного зондирования Земли среднего разрешения для юридических и физических 
лиц (миллион квадратных километров)"

      1. В графе 1 формы, предназначенной для сбора административных данных в 
области космической деятельности "Сведения по объему доступных данных 
дистанционного зондирования Земли среднего разрешения для юридических и 
физических лиц (миллион квадратных километров)" (далее – Форма) указывается 
порядковый номер.
      2. В графе 2 формы указывается объем накопленных данных дистанционного 
зондирования Земли среднего разрешения за текущий год (миллион квадратных 
километров).
      3. В графе 3 формы указывается объем доступных данных дистанционного 
зондирования Земли среднего разрешения в предыдущем периоде (миллион 
квадратных километров).
      4. В графе 4 формы указывается объем доступных данных дистанционного 
зондирования Земли среднего разрешения для юридических и физических лиц (
миллион квадратных километров).

 

Приложение 13 к приказу
Министр цифрового развития,
инноваций и аэрокосмической

промышленности
Республики Казахстан

от 15 августа 2024 года № 493/НҚ
Форма,



 предназначенная для сбора
административных данных

Сведения по объему услуг по предоставлению транспондерной емкости космических 
аппаратов серии "KazSat" на территории Республики Казахстан и стран ближнего зарубежья

      Представляется: в Министерство цифрового развития, инноваций и 
аэрокосмической промышленности Республики Казахстан
      Форма административных данных размещена на интернет-ресурсе: https://
www.gov.kz
      "Сведения по объему услуг по предоставлению транспондерной емкости 
космических аппаратов (далее – ТЕ КА) серии "KazSat" на территории Республики 
Казахстан и стран ближнего зарубежья"
      Индекс: 13-ТЕ КА
      Периодичность: годовая
      Отчетный период: 202_ год
      Круг лиц, представляющих информацию: акционерное общество "Республиканский
центр космической связи"
      Срок представления формы административных данных: ежегодно, 15 февраля года, 
следующего за отчетным годом
      Объем услуг по предоставлению транспондерной емкости (мегагерц)

№

Объем оказываемых 
услуг с указанием 
реестра договоров с 
операторами связи и 
другими организациями 
Республики Казахстан на 
оказание услуг по 
предоставлению 
транспондерной емкости 
космических аппаратов 
серии "KazSat" по итогам
отчетного года

Объем оказываемых 
услуг с указанием 
реестра договоров с 
операторами связи и 
другими организациями 
иностранных государств 
на оказание услуг по 
предоставлению 
транспондерной емкости 
космических аппаратов 
серии "KazSat" по итогам
отчетного года (экспорт)

Объем услуг по 
предоставлению 
транспондерной емкости 
космических аппаратов 
серии "KazSat" на 
территории Республики 
Казахстан и стран 
ближнего зарубежья

1 2 3 4

Наименование ______________________
___________________________________

Адрес _____________________________
__________________________________

      Телефон ______________________________________________________
      Адрес электронной почты _______________________________________
Исполнитель _____________________________________ _____________
фамилия, имя и отчество (при его наличии) подпись, телефон
Руководитель или лицо, исполняющее его обязанности
__________________________________________________ ____________
фамилия, имя и отчество (при его наличии) подпись



Место для печати
Примечание: Пояснение по заполнению формы, предназначенной для сбора 
административных данных в области космической деятельности "Сведения по объему 
услуг по предоставлению транспондерной емкости космических аппаратов серии "
KazSat" на территории Республики Казахстан и стран ближнего зарубежья", приведено 
в приложении к настоящей Форме.

 

Приложение к форме,
предназначенной для сбора
административных данных

в области космической деятельности
"Сведения по объему услуг

по предоставлению транспондерной
емкости космических аппаратов
серии "KazSat" на территории

Республики Казахстан
и стран ближнего зарубежья"

Пояснение по заполнению формы, предназначенной для сбора административных данных в 
области космической деятельности "Сведения по объему услуг по предоставлению 
транспондерной емкости космических аппаратов серии "KazSat" на территории Республики 
Казахстан и стран ближнего зарубежья"

      1. В графе 1 формы, предназначенной для сбора административных данных в 
области космической деятельности "Сведения по объему услуг по предоставлению 
транспондерной емкости космических аппаратов серии "KazSat" на территории 
Республики Казахстан и стран ближнего зарубежья" (далее – Форма) указывается 
порядковый номер.
      2. В графе 2 формы указывается объем оказываемых услуг с указанием реестра 
договоров с операторами связи и другими организациями Республики Казахстан на 
оказание услуг по предоставлению транспондерной емкости космических аппаратов 
серии "KazSat" по итогам отчетного года (мегагерц).
      3. В графе 3 формы указываются з объем оказываемых услуг с указанием реестра 
договоров с операторами связи и другими организациями иностранных государств на 
оказание услуг по предоставлению транспондерной емкости космических аппаратов 
серии "KazSat" по итогам отчетного года (экспорт) (мегагерц).
      4. В графе 4 формы указывается объем услуг по предоставлению транспондерной 
емкости космических аппаратов серии "KazSat" на территории Республики Казахстан и
стран ближнего зарубежья (мегагерц).

 

Приложение 14 к приказу
Министр цифрового развития,
инноваций и аэрокосмической

промышленности
Республики Казахстан

от 15 августа 2024 года № 493/НҚ



 Форма,
предназначенная для сбора
административных данных

Сведения по уровню опытной эксплуатации космического аппарата KazSTSat

      Представляется: в Министерство цифрового развития, инноваций и 
аэрокосмической промышленности Республики Казахстан
      Форма административных данных размещена на интернет-ресурсе: https://
www.gov.kz
      "Сведения по уровню опытной эксплуатации (далее - УОЭ) космического аппарата 
KazSTSat"
      Индекс: 14-УОЭ
      Периодичность: годовая
      Отчетный период: 202_ год
      Круг лиц, представляющих информацию: товарищество с ограниченной 
ответственностью "Ghalam"
      Срок представления формы административных данных: ежегодно, 15 февраля года, 
следующего за отчетным годом
      Уровень опытной эксплуатации космического аппарата KazSTSat

№ Название проекта

Срок активного 
существования 
космического 
аппарата KazSTSat (
3 декабря отчетного
года) (дата)

Начало срока 
активного 
существования 
космического 
аппарата KazSTSat (
3 декабря 2018 года)
(дата)

Уровень опытной 
эксплуатации 
космического 
аппарата KazSTSat (
%)

1 2 3 4 5

Наименование ______________________
___________________________________

Адрес _____________________________
__________________________________

      Телефон ______________________________________________________
      Адрес электронной почты _______________________________________
Исполнитель _____________________________________ _____________
фамилия, имя и отчество (при его наличии) подпись, телефон
Руководитель или лицо, исполняющее его обязанности
__________________________________________________ ____________
фамилия, имя и отчество (при его наличии) подпись
Место для печати
Примечание: Пояснение по заполнению формы, предназначенной для сбора 
административных данных в области космической деятельности "Сведения по уровню 



опытной эксплуатации космического аппарата KazSTSat", приведено в приложении к 
настоящей Форме.

 

Приложение к форме,
предназначенной для сбора
административных данных

в области космической деятельности
"Сведения по уровню опытной

эксплуатации космического
аппарата KazSTSat"

на территории
Республики Казахстан

и стран ближнего зарубежья"

Пояснение по заполнению формы, предназначенной для сбора административных данных в 
области космической деятельности "Сведения по уровню опытной эксплуатации 
космического аппарата KazSTSat"

      1. В графе 1 формы, предназначенной для сбора административных данных в 
области космической деятельности "Сведения по уровню опытной эксплуатации 
космического аппарата KazSTSat" (далее – Форма) указывается порядковый номер.
      2. В графе 2 формы указывается название проекта.
      3. В графе 3 формы указываются срок активного существования космического 
аппарата KazSTSat (3 декабря отчетного года) (дата).
      4. В графе 4 формы указывается начало срока активного существования 
космического аппарата KazSTSat (3 декабря 2018 года) (дата).
      5. В графе 5 формы указывается уровень опытной эксплуатации космического 
аппарата KazSTSat (%).

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан» 
Министерства юстиции Республики Казахстан


